
55/15                                                                    

      News Release 
 

株式会社 いなげや 
〒190-8517 東京都立川市栄町 6-1-1  

社長室 広報   ＴＥＬ 042-537-5031 

 

                                                           2019年 3月 26日 
 

いなげや×国立音楽大学 協定書を締結 
 
 

2019年 3月 5日（火）、株式会社いなげや（本社／東京都立川市 代表取締役社長／成瀬直人）は、学校法

人国立音楽大学(所在地／東京都立川市 理事長／長尾達則、学長／武田忠善)との協定書を締結し、今後の

産学連携をより強固に進めていくことで合意いたしました。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

＜国立音楽大学との主な取組み＞ 
 

■国立音楽大学ファミリー・コンサート協賛 （右：写真） 

小さなお子様連れのお客様でも気軽にクラシック音楽を 

楽しんでいただく趣旨に賛同。当社 ing・fanカードの 

お客様をご招待したり、ご来場いただいたお子様に 

お菓子を配るなど、当日の運営をお手伝いしています。 

■店舗の休憩スペースにてミニコンサート開催 (年 2回) 

■当社社歌の編曲 

■入社式にて社歌伴奏、クラシックの演奏  他 
 

スーパーマーケットとして音楽を通じた文化芸術の促進や、 

学生達が活躍する場の提供等にも協力しています。 

 
 

＜いなげや 代表取締役社長 成瀬直人 コメント＞ 
 

 この度、国立音楽大学様と協定を締結させていただき、大変嬉しく存じます。 

2010年の創業 110周年を機に、当社の創業の地 立川市にある国立音楽大学様のご協力のもと、音楽を通じた

“地域貢献活動”に取り組んでいます。  

国立音楽大学様と当社の繋がりは、昭和 27年にまで遡ります。当時の猿渡栄一専務(故人・後の二代目社長)

が、社歌を作った際に、その編曲を国立音楽大学を卒業された笠井洋右氏(故人)に依頼しました。 

（写真左側より) いなげや 成瀬社長、国立音楽大学 長尾理事長 

いなげやｲﾒｰｼﾞｷｬﾗｸﾀｰ ぴいちゃん・おにいちゃんも参加 



笠井氏は、2号店(旧・立川南口店)のオーナーであったこともあり、当時から国立音楽大学様とは深い絆で結ば

れていたのです。今後もファミリー・コンサートをはじめ様々な取り組みを行い、地元立川市に少しでもお役立ち

ができる教育機関そして企業を目指し、力を合わせていきたいと存じます。本日は有り難うございました。 

 

 

＜国立音楽大学 理事長 長尾達則 コメント＞ 
 

この度、学校法人国立音楽大学が株式会社いなげや様と協定を締結させて頂く運びになりました事、非常に

光栄に存じます。いなげや様とは長きにわたって、大学が初夏に開催するファミリー・コンサートに手厚いご支援・

ご協力をいただくとともに、本社内や店舗、入社式でのミニコンサート、或いは社歌の編曲依頼など、学生に数々

の発表の場をご提供いただいております。 

大学近くの本社にお伺いする度、ロビーの展示パネルなどによって、環境事業や文化事業等本業以外にも力

を入れていらっしゃる素晴らしい企業である、という事が改めてよく判ります。そのような企業様と協力させていた

だく事により、大学も地域の発展に向けてさらに寄与出来るもの、と考えます。 

今まで同様これからも末永いお付き合いのほどよろしく願いいたします。本日は有り難うございました。 

 

 
【株式会社いなげや 概要】 

社名   ：株式会社いなげや 

創業   ：1900年（明治 33年） 

代表   ：成瀬 直人 

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店舗数 ：いなげや   139店舗 

あ三浦屋       11店舗 

         あウェルパーク 132店舗 

（2019年 3月末現在） 

本社  ：東京都立川市栄町 6-1-1 

URLＵ ：http://www.inageya.co.jp/ 

 

 
【学校法人国立音楽大学 概要】 

法人名 ：学校法人国立音楽大学 

創立立 ：1926年（大正 15年） 

理事長 ：長尾 達則 

学長学 ：武田 忠善 

所在地 ：東京都立川市柏町 5-5-1 

URL   ：https://www.kunitachi.ac.jp/ 

 

 

 

 
いなげやは、「すこやけくの実現・商人道の実践」を経営理念に掲げ、「まずお客様ありき」という創業精神のも

と、お客様第一主義に徹し、 食を通じてより健全な社会の実現に貢献しています。 

 また、「地域のお役立ち業」として、店舗を中心に地域に欠かせない存在となるべく、全従業員一丸となって信

頼される企業集団を目指していきます。 

 

※国立音楽大学と同時にプレスリリースを発行しております。 

 

※記事初出時、本文に誤りがございました。下記の通り訂正して、お詫び申し上げます。（2019年 3月 28日） 

1ページ目文末  誤）国立音楽大学様の笠井洋右教授  正）国立音楽大学を卒業された笠井洋右氏 

2ページ目冒頭  誤）笠井教授    正）笠井氏 

 
 

 

                  

ｶﾘﾖﾝ：国立音楽大学講堂前にあるｼﾝﾎﾞﾙ的存在 

（写真提供：国立音楽大学） 

ブルーミングブルーミーららぽーと立川立飛店 

http://www.inageya.co.jp/
https://www.kunitachi.ac.jp/

